ПРОЕКТ

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОХОЛУНИЦКИЙ РАЙОН

КЛИМКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
00.05.2023                                                                                                  №

пос. Климковка
О внесении изменений в решение Климковской сельской Думы от 24.11.2022 № 15
Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области Климковская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Климковской сельской Думы от 24.11.2022 №15 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 решения дополнить подпунктом 2.1.5 следующего содержания:

«2.1.5. Используемых в предпринимательской деятельности с целью реализации инвестиционных проектов в сфере развития туризма.».

1.2. Абзац третий пункта 5 решения дополнить предложением вторым следующего содержания:

«Основанием для предоставления льготы является перечень земельных участков, используемых в деятельности оператора связи.».

1.3. Пункт 6 решения после слов «имеющие право на налоговые льготы,» дополнить словами «в том числе установленные пунктом 5 настоящего решения,».

1.4. Признать утратившим        силу решение Климковской сельской Думы от 26.11.2010 № 127 «О внесении изменений в решение Климковской сельской Думы от 21.11.2005 № 10 «О земельном налоге».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Климковской сельской Думы
      Е.Н. Усцов

Глава Климковского

сельского поселения

                             А.А. Шаргунов
ПОДГОТОВЛЕНО

Специалист администрации

Климковского сельского поселения

         Л.Г. Запольских

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Климковское сельское поселение  Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет- портале https://klimkovka.gosuslugi.ru .

Разослать: регистр МНПА, прокуратура, налоговая Белохолуницкого района, отдел планирования доходов управления финансов, отдел по управлению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации района.